
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

первое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» сентября 2023 года № 13

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета 
Белгородского района от 27.08.2015 
№ 226 «Об участии администрации 
района в исполнении отдельных 
государственных полномочий»

В соответствии с положениями абзаца 4 части 2 статьи 3.3 Федерального 
закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», 
статьи 54.1 Земельного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 7, части 
4.1 статьи 20 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями 
представительных органов городских и сельских поселений 
«О реализации права на осуществление государственных полномочий 
по распоряжению земельными участками и определении порядка реализации 
полномочий», входящих в состав муниципального района «Белгородский 
район», Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области, в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие 
с действующим законодательством,

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 27.08.2015 № 226 «Об участии администрации района в исполнении 
отдельных государственных полномочий» (далее -  Решение) следующие 
изменения:

1.1. В пункт 1 Решения после слов: «государственная собственность 
на которые не разграничена» дополнить словами «в том числе по продаже 
земельных участков с публичных торгов».



2

2. Администрации Белгородского района обеспечить приведение 
Соглашений о порядке участия в осуществлении отдельных государственных 
полномочий по распоряжению землями и земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена, заключенных 
с администрациями городских поселений «Поселок Октябрьский», «Поселок 
Разумное», «Поселок Северный» муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области в соответствие с изменениями, указанными 
в п. 1 настоящего Решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области (https://belgorodskij- 
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Муниципального совета района по бюджету, 
финансовой и налоговой политике (Навальнев В.В.).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района

> С . \

С.И. Тишин

https://belgorodskij-

